
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2024 №1315 г. Таганрог 

 

О внесении измененийв 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2133 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 21.02.2024 № 448«О внесении изменений в Решение Городской Думы города 

Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025  

и 2026 годов»,постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018  

№ 2085 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2133 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы города Таганрога «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа) 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий (прогнозный) объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

757870,9тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 99855,8 тыс. рублей; 

2020 год – 59052,6 тыс. рублей; 

2021 год – 57176,2 тыс. рублей; 

2022 год – 66069,3 тыс. рублей; 

2023 год – 63988,9 тыс. рублей; 

2024 год – 79132,5 тыс. рублей; 

2025 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43929,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

2028 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2029 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2030 год – 43929,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной 

программы из областного бюджета составляет 

12639,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 12639,5 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной 

программы из бюджета города Таганрога 

составляет 745231,4тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 87216,3 тыс. рублей; 

2020 год – 59052,6 тыс. рублей; 

2021 год – 57176,2 тыс. рублей; 

2022 год – 66069,3 тыс. рублей; 

2023 год – 63988,9 тыс. рублей; 

2024 год – 79132,5 тыс. рублей; 

2025 год – 78439,8 тыс. рублей;  

2026 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2028 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2029 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2030 год – 43929,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий (прогнозный) объем финансирования 

подпрограммы 2 составляет 698489,4тыс. 

рублей, в том числе:  

2019 год – 50835,5 тыс. рублей; 

2020 год – 53866,1 тыс. рублей; 

2021 год – 56728,2 тыс. рублей; 

2022 год – 63867,4 тыс. рублей; 

2023 год – 63778,9 тыс. рублей; 

2024 год – 78922,5 тыс. рублей; 

2025 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2028 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2029 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2030 год – 43507,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2  

из бюджета города Таганрога составляет  

698489,4тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 50835,5 тыс. рублей; 

2020 год – 53866,1 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

2021 год – 56728,2 тыс. рублей; 

2022 год – 63867,4 тыс. рублей; 

2023 год – 63778,9 тыс. рублей; 

2024 год – 78922,5тыс. рублей; 

2025 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2028 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2029 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2030 год – 43507,8 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить  

в редакции согласно приложению № 1. 

1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

      Первый заместитель главы 

Администрации города Таганрога                                         С.А. Камбулова 



4 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации 

города Таганрога  

от 26.06.2024 № 1315 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога  

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 
 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 
 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

подпрограммы, 
мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Код бюджетной 
классификации 

Объем 

расходов, 

всего 
(тыс.руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБ
С 

РзПр 
ЦС
Р 

ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 
программа города 

Таганрога 

«Защита населения и 
территории  

от чрезвычайных 

Всего, 

в том числе 
X X X X 757870,9 99 855,8 59 052,6 57 176,2 66069,3 63988,9 79132,5 78439,8 78439,8 43 929,0 43 929,0 43 929,0 43 929,0 

Администрация 

города 
Таганрога, всего 

902 X Х Х 757870,9 99 855,8 59 052,6 57 176,2 66069,3 63988,9 79132,5 78439,8 78439,8 43 929,0 43 929,0 43 929,0 43 929,0 

МКУ 902 X Х Х 753187,4 99203,3 58537,6 56838,2 65731,3 63988,9 79132,5 78439,8 78439,8 43219,0 43219,0 43219,0 43219,0 



5 

ситуаций, 

обеспечение 
пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 
на водных объектах» 

«Управление 

защиты от ЧС», 
всего 

УКС, 

(существовал до 
16.01.2024 г.) 

всего 

911 X Х Х 2500,00 500,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

МБУЗ «ГБСМП» 

(существовал до 
31.12.2022 г.) 

всего 

905 Х Х Х 2183,5 152,5 515,0 338,0 338,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

Подпрограмма 1 
Развитие системы 

обеспечения вызова 

экстренных 
оперативных служб  
по единому номеру 

«112» 

Всего, 

в том числе 
Х X X X 59381,5 49020,3 5186,5 448,0 2201,9 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

Администрация 

города Таганрога 
902 X Х Х 59381,5 49020,3 5186,5 448,0 2201,9 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

МКУ 

«Управление 

защиты  
от ЧС» 

902 X Х Х 57426,0 48867,8 4671,5 210,0 1991,9 210,0 210,0 210,0 210,0 211,2 211,2 211,2 211,2 

МБУЗ «ГБСМП» 

(существовал до 
31.12.2022г.) 

905 X Х Х 1955,5 152,5 515,0 238,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Осуществление 

технологического 

присоединения  
к электрическим сетям 
для электроснабжения 

административно-

бытового здания  
со складскими 

помещениями, 

расположенного  
по адресу: г. Таганрог, 

ул. Морозова,8,  
в рамках выполнения 
мероприятий  
по развитию  
системы-«112» 

Всего, в том 

числе: 
X X X X 3581,9 1800,00 0,00 0,00 1781,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управление 
защиты от ЧС» 

902 0309 

101

002

140

0 

240 1800,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0310 

101

002
140

0 

240 1781,9 0,0 0,0 0,0 1781,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Капитальный ремонт 
существующего 

административно-

бытового здания  
со складскими 

помещениями 

Всего, в том 

числе: 
X X X X 51 284,3 46 840,3 4444,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

902 0309 

101
00S

432

0 

240 17 034,5 17 034,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0309 
101
002

240 34 249,8 29 805,8 4444,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

432

0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Подключение к сети 
«Интернет» 
по каналам 

VPN/VPLS,организова
нным 
на основе волоконно-

оптических линий 
связи и 

предоставление 

телематических услуг 
связи  
с предоставлением 

доступа к сети 
системы обеспечения 

вызова экстренных 

оперативных служб  
по каналам VPN/VPLS  

через единый номер 

«112» на базе 
дежурно-

диспетчерских служб  

муниципального 

образования  
«Город Таганрог» 

Всего, в том 

числе: 
X X X X 4515,3 380,0 742,5 448,0 420,0 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

902 0309 

101

002
140

0 

240 455,0 227,5 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0310 

101
002

140

0 

240 2104,8 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 211,2 211,2 211,2 211,2 

МБУЗ «ГБСМП» 
(существовал до 

31.12.2022 г.) 

905 0309 

101
002

140
0 

610 1507,5 152,5 515,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

905 0310 

101
002

140

0 

610 448,0 0,0 0,0 238,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 1.5. 

Обучение персонала 

ЕДДС работе  
на аппаратно-

программном 

комплексе 
"Безопасный город" 

Всего, 
в том числе 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управление 
защиты от ЧС» 

902 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Гражданская 

оборона, 

предупреждение и 
ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций» 

Всего, 

в том числе 
X X X X 698489,4 50835,5 53866,1 56728,2 63867,4 63778,9 78922,5 78229,8 78229,8 43507,8 43507,8 43507,8 43507,8 

Администрация 
города Таганрога 

902 Х Х Х 698489,4 50835,5 53866,1 56728,2 63867,4 63778,9 78922,5 78229,8 78229,8 43507,8 43507,8 43507,8 43507,8 

УКС 

(существовал до 
16.01.2024г.) 

911 Х Х Х 2500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

МБУЗ «ГБСМП» 

(существовал до 

31.12.2022г.) 

905 Х Х Х 228,00 0,0 0,0 100,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

902 Х Х Х 695761,4 50335,5 53866,1 56628,2 63739,4 63778,9 78922,5 78229,8 78229,8 43007,8 43007,8 43007,8 43007,8 



7 

Основное  

мероприятие 2.1. 

Финансовое 
обеспечение 

деятельности МКУ 

«Управление защиты 
от ЧС» 

Всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 586732,8 38482,4 40159,8 45284,8 52615,2 51910,9 66435,1 66145,9 66145,9 39888,2 39888,2 39888,2 39888,2 

МКУ 

«Управление 

защиты от ЧС» 

902 0309 

102

000

271
0 

110 70 777,0 35168,7 35608,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0310 

102

000

271
0 

110 463525,6 0,0 0,0 41315,1 47762,1 47255,1 61178,0 62008,1 62849,6 35289,4 35289,4 35289,4 35289,4 

902 0310 

102

002

700

0 

110 50,6 0,0 0,0 0,00 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0309 

102
002

700

0 

110 471,5 106,8 364,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0309 

102
000

271

0 

240 6005,4 2488,8 3516,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  902 0310 

102

000

271
0 

240 39447,6 0,0 0,0 3287,6 4122,4 4211,2 5045,5 3974,0 3132,5 3918,6 3918,6 3918,6 3918,6 

  902 0309 

102

000

271
0 

850 1387,8 718,1 669,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  902 0310 

102

000
271

0 

850 5066,8 0,0 0,0 682,1 680,1 444,6 211,6 163,8 163,8 680,2 680,2 680,2 680,2 

  902 1004 

102

000
271

0 

 

110 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Дооснащение 
оборудованием, 

снаряжением и 

улучшение 
материально-

технической базы 

поисково-
спасательного 

Всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 1322,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 330,6 330,6 330,6 330,6 

МКУ 

«Управление 

защиты от ЧС» 

902 0310 

102

000
271

0 

240 1322,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 330,6 330,6 330,6 330,6 



8 

подразделения МКУ 

«Управление защиты 
от ЧС» 

Основное 

мероприятие 2.3. 
Содержание и 

развитие 

информационных, 
аналитических систем 

и технических средств 

аппаратно-
программного 

комплекса 

«Безопасный город» 

Всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 96011,2 9695,0 13706,3 10426,7 10207,5 10104,5 10507,4 10103,9 10103,9 2789,0 2789,0 2789,0 2789,0 

МКУ 

«Управление 

защиты от ЧС» 

902 0309 

102
002

190

0 

240 23401,3 9695,0 13706,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0310 

102
002

190

0 

240 72609,9 0,0 0,0 10426,7 10207,5 10104,5 10507,4 10103,9 10103,9 2789,0 2789,0 2789,0 2789,0 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Создание, хранение и 
использование резерва 

материальных 

ресурсов 
муниципального 

образования  
«Город Таганрог» 

Всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 2728,0 500,00 0,0 100,0 128,0 0,0 0,0 0,0       0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

УКС(существова
л до 16.01.2024г.) 

911 0309 

102

002
111

0 

 

240 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

911 0310 

102

002

111
0 

 

240 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

МБУЗ «ГБСМП» 

(существовал до 

31.12.2022г.) 

905 0310 

102

002
111

0 

610 228,0 0,0 0,0 100,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управление 
защиты от ЧС» 

902 0309 

102
002

111

0 

240 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 
Развитие технических 

систем мониторинга 

Всего, в том 
числе: 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управление 
защиты от ЧС» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6. 
Подготовка 

неработающего 

населения в области 
ГО и защиты от ЧС 

Всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управление 
защиты от ЧС» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.7. 

Оснащение 
материально-

Всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 2 158,1 2158,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 
«Управление 

902 0309 
102
000

240 2 158,1 2158,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

технической базы 

МКУ «Управление 
защиты от ЧС» 

(мебель, оргтехника и 

т.д.) 

защиты от ЧС» 271

0 

Основное 

мероприятие 2.8. 

Восстановление 
работоспособности и 

содержание комплекса 

технических средств 
локальной системы 

оповещения 

Всего, в том 

числе: 
Х Х Х Х 9536,9 0,0 0,0 916,7 916,7 1763,5 1980,0 1980,0 1980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

902 0310 

102

000

271
0 

240 9536,9 0,0 0,0 916,7 916,7 1763,5 1980,0 1980,0 1980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                       И.В. Адова 



10 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации 

города Таганрога  

от 26.06.2024 №1315 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы города Таганрога «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 
Наименование программы, 

номер и наименование 
подпрограммы 

 

Источники 
финансирования 

Объемы 
расходов 

всего 

(тыс.руб.) 

в том числе по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа города Таганрога 
«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 

безопасности людей  
на водных объектах» 

Всего 757870,9 99855,8 59052,6 57176,2 66069,3 63988,9 79132,5 78439,8 78439,8 43929,0 43929,0 43929,0 43929,0 

федеральный 
бюджет 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

областной 
бюджет 

12639,5 12639,5 X X X X X X X X X X X 



11 

местный 

бюджет 
745231,4 87216,3 59052,6 57176,2 66069,3 63988,9 79132,5 78439,8 78439,8 43929,0 43929,0 43929,0 43929,0 

внебюджетные 
источники 

Х X X X X X X X X X X X X 

Подпрограмма1 

Развитие системы 

обеспечения вызова 

экстренных оперативных 

служб по единому номеру 
«112» 

Всего 59381,5 49020,3 5186,5 448,0 2201,9 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

федеральный 

бюджет 
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

областной 

бюджет 
12639,5 12639,5 X X X X X X X X X X X 

местный 

бюджет 
46742,0 36380,8 5186,5 448,0 2201,9 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

внебюджетные 

источники 
Х Х Х X X X X X X X X X X 

Подпрограмма 2 

«Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций» 

Всего 698489,4 50835,5 53866,1 56728,2 63867,4 63778,9 78922,5 78229,8 78229,8 43507,8 43507,8 43507,8 43507,8 

федеральный 
бюджет 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

областной 

бюджет 
Х X X X X X X X X X X X X 

местный 
бюджет 

698489,4 50835,5 53866,1 56728,2 63867,4 63778,9 78922,5 78229,8 78229,8 43507,8 43507,8 43507,8 43507,8 

внебюджетные 

источники 
Х Х Х X X X X X X X X X X 

____________ 
*Х– объем ассигнований федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета, который будет включен  

в программу на выполнение мероприятий после проведения расчетов, представления обосновывающих документов и ихдетальной 

проработки на предмет соответствия заявленным объемам.». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                И.В. Адова 


